PROJETO DE INDICAÇÃO Nº 07, DE 29 DE AGOSTO DE 2019.

CALÇAR EM PEDRA TOSCA AS SEGUINTES RUAS DE

BELA CRUZ: RUA JOÃO JEVES ARAÚJO, INICIANDO
NA RESIDÊNCIA DO SEU PAULO MARIA ATÉ A RUA
JOSÉ XEREZ DE SOUSA, NO ACESSO À ESCOLA

PAULO SARASATE, E; RUA CAPITÃO DIOGO LOPES
TRAVESSA COM RUA JOÃO JEVES, INDO ATÉ A APAE

DE BELA CRUZ.

Excelentíssima Mesa Diretora da Câmara Municipal de Bela Cruz – Ceará:

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições regimentais, conforme

estatuído no Regimento Interno desta Casa Legislativa, e de modo a evitar
conflito e vícios de iniciativa em matéria legislativa vem, mui respeitosamente,
submeter ao crivo do Poder Legislativo de Bela Cruz – Ceará a Indicação em

epígrafe, a qual, depois de sua aprovação, será encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal de Bela Cruz – Ceará, a fim de que, entendendo ser

relevante ao interesse público, devolva-a em forma de Mensagem,
acompanhando o respectivo projeto de lei.

Câmara Municipal de Vereadores de Bela Cruz - Ceará, 29 de agosto de 2019.

CARLOS ALEXANDRE DE PAULO
PRESIDENTE

Vereador - MDB

JUSTIFICATIVA

A Rua João Jeves Araújo e a Rua Capitão Diogo Lopes são de grande
fluxo de veículo e de alunos ao acesso à instituição de ensino Paulo Sarasate e
à APAE e, por se tratar de vias de importante trânsito para pessoas portadoras

de necessidades especiais, urge de melhorias que facilitem o acesso.

 Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres Pares, para que esta
iniciativa prospere nesta Câmara de Vereadores, com a celeridade que o caso
requer.

Câmara Municipal de Vereadores de Bela Cruz - Ceará, 29 de agosto de 2019.

CARLOS ALEXANDRE DE PAULO

PRESIDENTE
Vereador - MDB